— 7. ijt h. Jacobus Serra hãbftl. heyl. General-Commissarius widerumb von Laybach nach der Granitz verraift.

— 9. postquam totam Carniolam Superiorem toto hoc Mense visitavimus: Eccliam. S. Clementis in Rodeyn consecravimus et ultra 5000 animas confirmavimus, reversi sumus Oberburgum. Rev. ^{mus.} D^{nus.} Episcopus Zagrabiensis a 1. die Augusti invitavit nos ad Consecrationem suam Zagrabiam et per literas rogavit quotenus ipsum in Episcopum consecrarem. Misimus proprium nuntium pro meliori certificatione.

— 18. circa Vesperas venimus Zagrabiam cum 12 equis incolumes. Illic cum R^{mo}. D^{no}. Nicolao Episcopo Zagrab. consecrando invenimus R^{mos.} D^{nos.} Assistentes D^{num.} Simonem Bratulzh Sirmiensem et D^{num.} Ludouicum Wilaki Boznensem, qui egregii viri consecrationis opus assistendo juvarunt.

— 19. quae fuit Dnica. et festum S. Regis Stephani Patroni Zagrabiensis Ecclesiae assistentibus praedictis cooperantibus et Praesente Excelsissimo Duce Pontificii exercitus D. Francisco Aldobrandino ejusdemque militiae ac Illmo. Dno. Jacobo Serra Commissario Generali hujusdem exercitus aliisque plurimis consecravi supradictum D^{num.} Nicolaum Selnizey in Cathedrali ecclesia ac sede in ejusdem Episcopum feliciter.

— 20. Post solennem in campo et ex castris factam lustrationem exercitus, recessit cum suis omnibus Dux Aldobrandinus. Scripsi per P. Capucinos F. Hieronymo Dalmatae Reconati et Fratri Leopoldo de Goritia antea dicto Georgio Ceruae Alumno meo in monasterio Opitergii habitanti. Eodem Illustrissimus Dnus. Jacobus Serra Summi Pontificis in Exercitu ejus missario Generali promisit mihi Illust^{mann.} Don. ejus visitanti quod per suas litteras nobis velit pro tota Labacensi Diocesi S. S. Jubilaei gratiam obtinere. Item pro Ecclesia mea Cathedrali et ara S. Trinitatis in Basilica sive Oratorio Serenissimorum Archiducum

Privilegiatum Altare. Adspiret coeptis gratia larga Dei. — Eodem ego cum R. Dno. Nicolao Jelkozi profecti sumus ad castrum Sissek. Pernoctavimus in villa capituli Zagrabiensis dicta Xardi.

— 21. Hinc discessimus et in itinere vidimus collem, fossatas et vestigia castelli per Hassan Pascha exusti dicti Novigrad ad D. Thomam Erdeli spectantis.

— 21. Vidi ac steti prope Novigrad super sepulcro Ali Begi ad Vadum sive Trajectum Ibanizhensem per ejusdem Praesidii milites in loco trans Savum, ad ripam ejus non procul a Cheret amne tenifluo et luto ubi post aedificatam Petrinjam Dni. Comites Erdeliani aliud propugnaculum contra Turcas excitare et Petriensi arci opponere cogitarunt. Vidi opportunum et undique fluminibus cinctum loci situm. Eodem vidi ibi juxta Novigrad locum ad sylvam ubi exercitus Christianorum illa die qua vicit et inter- necione delevit Hassanum maledictae memoriae, si eundem Bassam aggredi vellet, cunctatus. Transivimus Savum et villas Oborouu, Schelesnu, Martiniza, Treberovu ubi etiam nostri Christiani ab Hassaniciis copiis ad 170 occisi sunt ad ripas Savi pulchre disposite. Eodem vidi perambulavi et circumivi ad Oderam fluvium ubi in conflictu Hassanico dispositi erant Janizeri, paludem quam transire debuit satis periculose exercitus Christianorum, campum ubi steterunt agmina Turcarum cum Hassano, ripas Colapis et pontem unde Hassan Bascha cum suo exercitu cadentes subversi sunt. Flexi genua et gratias egi Omnipotenti Deo.

Circa vesperam veni in arcem Sissek, quae est trian- gula, ad ipsa Confluenta Savi et Colapis sita multoque famosior quam munitior Turris non exaedificata. Nullum oratorium.

— 22. In arce Sissekana pernoctantes sequenti mane, quod erat vigilia S. Bartolomaei profecti sumus adverso Colapi flumine ad Oderam deinde in Drenzhina per Hassan Bassan tormentis bellicis disjectam turrin et arcem satis antea munitam. Inde recessit a nobis et rever- sus est domum Dnus. Nicolaus Zalkoczi. Nos cum R. D. Joanne Nardino Canonico Zagrabieni cum comiticia satis honesta Equestri progressi sumus in Petriniam.

In Petriniam (unde honorifice tormentis bellicis et ab Equitatu ac Peditatu Petriensi: quatuor Equitibus primariis longius nobis obviam praeaeuntibus: vexillifero cum praesidiariis copiis extra portam Propugnaculi obvian- tibus venimus ad Prandium.

Circumdixerunt nos Dni. Equites Primarii cum vexil- lifero ab extra et ubi castra Sardari Bassae: tormenta bellica: machinae: insultus aliaque disposita erant: deinde etiam ab intra propugnaculi moenia et fortalitia osten- derunt quam diligentissime.

Propugnacula quina sunt. Versus Turciam magis ardua et periculi plena, hoc est versus Hrastowiza vel Costanoviza sunt propugnacula Maximiliani Archiducis et Rustani Bey in quo habitavit deinde in reliquo circuito sunt propugnacula Ser. ^{mi.} Ferdinandi Archiducis: Eggen-

bergii et quod omnium tutissimum et ad Portam sive Colapim ejusque pontem situm, est Caesaris fortalitium.

His visis progressi sumus ad Armamentarium, quod in medio civitatis, satis ignis injuriae et periculo expositum est.

Inde sacelli per me et Comites meos erigendi designationem venimus, quae ubi facta est, fleximus genua Deo in eodem loco una cum Militibus propugnaculi: et S. Trinitatis et virginis: ac SS. Achatii et Sociorum Martyrum, quo olim (?) die Hassan cum suo exercitu misere periit, patrocinium et auxilium flexi ingeminavimus et repetivimus.

Ad illud Sacellum promisi ego unam campanam 55 fl.

R. D. Decanus Labacensis 30 »

» » Joannes Butaldi (?) 15 »

D. Georgius Schryess (?) 5 »

Jac. Kirchaver (?) 6 »

Anbaltus 4 »

In aedibus D. Capitanei Prandium sine vino sumpsimus. Dato bibali honorario militibus 10 fl. discessimus feliciter circa horam secundam. Milites cum suis bombardis nos prosequuti sunt, aliquot tormenta in propugnaculis explosa. Quatuor primarii equites nos sunt comitati usque ad Drenzhinam (?): nobisque locum et vestigia Bresti arcis et cladis Styriacae, aliaque plurima ostenderunt.